
Kokontrollen – grunden för rätt 
beslut i mjölkproduktionen
För rätt beslut i arbetet på gården 

krävs bra underlag med konti-

nuerlig registrering av händelser 

och det erbjuder Kokontrollen. 

Johan Sahlström, Suntetorp,
475 kor:
– Kokontrollen ger oss ett bra underlag när vi 
diskuterar produktionen på gården. Vi går
igenom månadsrapporten som ger en aktuell 
bild av läget. Viktiga nyckeltal är avkastningen, 
halterna, inkalvningsåldern och kalvningarna 
samt foderkostnaden.

– Med hjälp av Postmästaren kan vi föra över 
information mellan Kokontrollen och ALPRO-
anläggningen. Därmed får vi alla uppgifter 
samlade vilket gör det lättare att få grepp
på företaget.

– Den stora vinsten med Postmästaren är att 
vi sparar tid eftersom vi slipper den dubbla 
bokföringen. Tid som vi kan använda till andra 
arbetsuppgifter inom företaget.

Leif Lindvall,
Höstena gård, 
300 kor:
Vid Höstena används uppgifter från
Kokontrollen och IndividRAM för att göra 
en ekonomisk uppföljning av produktionen. 
Kokontrollen är bas och sedan kompletterar 
man med mjölkintäkter, foderkostnad samt 
tidsåtgång för olika arbetsuppgifter.

– Jag är förvånad över att inte fler utnyttjar 
Kokontrollens uppgifter för uppföljning av 
produktionen och därmed ekonomin på
gården. Jag skulle inte klara av att göra 
detta utan PC-stalljournal, IndividRAM och 
Genvägen, som alla bygger på Kokontrollen.

Kokontrollen är underlag
för foderstyrning
Foder är en mycket stor kostnad i mjölkproduktionen. 
Genom att anpassa utfodringsnivån till enskilda kors, 
eller gruppers, mjölkavkastning förbättras ekonomin i 
mjölkproduktionen.

Kokontrollen ger möjlighet till
styrning av hälsa och fruktsamhet
Hälsa och fruktsamhet har stor betydelse för eko-
nomin i mjölkproduktionen och för trivseln hos 
djur och skötare. Målet är att ha en störningsfri 
och säker mjölkproduktion. Kokontrollen ger dig 
verktygen att nå detta. Om störningar ändå uppstår 
hjälper Kokontrollen till att se eventuella svagheter 
och finna lösningar. Dessutom får besättningar som 
deltar i Kokontrollen ofta förmånligare villkor och 
ersättning i försäkringsärenden än övriga. 

Kokontrollen är underlag för
allt avelsarbete
Med Kokontrollen som underlag kan kor och tjurar
avelsvärderas. Kokontrollen utgör ett ovärderligt un-
derlag för avelsplanering i den enskilda besättningen 
och för det nationella avelsarbetet. Alla som är med
i Kokontrollen deltar i, och säkrar det nationella avels-
arbetet.

Hur bra är min mjölkproduktion?
Det är viktigt att veta sina starka och svaga sidor för 
att kunna förbättra sig. Kokontrollen erbjuder ett stort 
antal nyckeltal och redovisningar för uppföljning och 
jämförelser både inom och mellan besättningar.

Postmästaren är ett verktyg för överföring
av data mellan managementsystem på går-
den och Kokontrollen. Dataöverföring med 
Postmästaren ger ca 1 tim mindre arbete per 
vecka för en hundrakorsbesättning. 

Kokontrollen sköts och övervakas enligt ett officiellt 
regelverk, vilket säkrar kvalitet på in- och utdata.
Dina djuruppgifter lagras i en säker databas skyddad 
från hårddiskkraschar med mera.

Flexibel hantering av in- och utdata
Kokontrollen erbjuder dig flera alternativ att hantera 
in- och utdata elektroniskt där du själv bestämmer 
utformningen av innehållet, utöver pappersrappor-
ter. Har du eget managementprogram på gården kan 
du föra över in- och utdata mellan programmet och 
Kokontrollen via Internet (Svensk Mjölks Web-Entré). 
Återredovisning av djuruppgifter kan ske med
IndividRAM/PC–Kokontroll via Internet. 

Kokontrollen ger dig möjlighet att 
styra juverhälsan
Provmjölkningen är en grundläggande del i Kokon-
trollen. Kornas mjölkavkastning mäts regelbundet 
och analys sker av celltal, fett-, protein- och ureahalt. 
Mätningarna ger ett bra underlag för att förbättra
juverhälsa, mjölkkvalitet och utfodring. Områden
som är ekonomiskt viktiga i mjölkproduktionen.

Jämför dina resultat med andra 
Tack vare att de flesta mjölkproducenter deltar i
Kokontrollen är jämförelsetalen tillförlitliga och
användbara. 

Djurägare och rådgivare har oberoende av varandra 
tillgång till all information om korna i besättningen. 
Genom att Kokontrollens uppgifter finns i en central 
databas är de lätt tillgängliga för alla berörda, både 
djurägare och rådgivare, vilket förenklar utredning
och rådgivning. Kokontrollen är också ett bra underlag 
vid kontakt med ekonomirådgivare, banker etc.

IndividRAM är ett stöd för foderstats-
beräkning och foderstyrning i mjölk-
produktionen.

Röster om Kokontrollen



Ulf Hansson, Björnstorps gård, 
50 kor:
– Kokontrollen behövs för att ha kontroll på 
varje individ, foderstatsmässigt och juver-
mässigt.

– Kokontrollen är ett verktyg man behöver 
när man håller på med mjölkproduktion. 
Det känns naturligt att vara med och jag har 
aldrig funderat på några andra alternativ.

Vill du veta mer?
Ta kontakt med din husdjursförening

eller Svensk Mjölk!

Röster om Kokontrollen

Charlotte & Sten-Inge Andersson, Torpa, 65 kor:
– En gång i månaden kommer min foderrådgivare och vi går igenom foderstaten 
tillsammans. Med hjälp av Kokontrollens uppgifter ser jag hur korna ligger till 
och kan styra foderblandningen för att öka avkastningen.

– Även inom avelsarbetet använder jag mig av Kokontrollen. Uppgifter om celltal, 
behandlingar och avkastning är underlag när jag bestämmer vilka kor som ska 
slås ut, även när jag gör Genvägen. Alla som är med i  Kokontrollen medverkar 
till att avelsarbetet i Sverige och på gårdsnivå kan bedrivas effektivt och säkert. 

Genom att utnyttja Kokontrollens möjlig-
heter har man på Björnstorp ökat avkast-
ningen med ca 1.500 kg per ko och år det 
senaste året.

Om man gallrar bort eller behandlar kor 
med höga celltal så att leverantörsmjölkens 
celltal sänks från t ex 325.000 till under 
200.000 är detta värt ca 5 öre per liter mjölk. 

Genvägen är ett 
verktyg för avels-
planering i en
mjölkbesättning.
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www.svenskmjolk.se
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www.bkh.se 

0346–484 00
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www.norrmejerier.com 
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